Maceio - Sexta-feira
4 de Abril de 2025
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2538

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Coruripe

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002.01/2025

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, Estado de Alagoas, por meio da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que realizará a CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 002.01/2025, processo administrativo nº 0001819/2024, do tipo
menor preço por lote, no regime de execução de empreitada por preço unitário, tendo
por objeto a contratação de empresas especializadas no ramo da construção civil para
a construção de Unidades Básicas de Saúde, Tipo 1, no Distrito Poxim, conforme
proposta n.º 36000002241/2023 do Novo PAC, no Povoado Botafogo e no Distrito
de Pindorama, situados no Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura
da licitação: 05/05/2025, às 09:30h - horário de Brasília. Local: Portal de Licitações
da Bolsa Nacional de Compras (BNC) - www.bnc.org.br. Informações e obtenção
gratuita do Edital no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras - BNC
(www.bnc.org.br), no Portal da Transparência do Município (https://transparencia.
coruripe.al.gov.br/licitacoes), por meio do e-mail superintendencialicitacao@
semad.coruripe.al.gov.br ou mediante solicitação presencial na Superintendência
de Logística e Suprimentos da Secretaria Municipal de Administração, localizada
na Rua Lindolfo Simões, nº 431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL.

Coruripe/AL, 28 de março de 2025.

CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA
Agente de Contratação

Protocolo 958073

. .

Prefeitura de Craibas

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 02250007/2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.014/2025
Tipo: Menor preço por lote;
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza
para atender as necessidades do Município de Craíbas/AL.
Data de realização: 29 de abril de 2025 às 10h00min (horário Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, https://www.craibas.
al.gov.br/.

Craíbas/AL, 03 de abril de 2025.

Tiago José de Lima
Pregoeiro

*Republicado por Incorreção
Protocolo 957905

. .

Prefeitura de Penedo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 05/2025 (SEGUNDA CHAMADA),
fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER
OS VEÍCULOS DE CATEGORIAS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E
MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PENEDO/AL. Participação: Ampla Concorrência e Itens exclusivos. Os
interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência do Município de
Penedo e no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.
org.br. Data da disputa: 23 de abril de 2025, às 09 horas, Jonilson Santos Almeida
- Pregoeiro.

Protocolo 958175

. .

Prefeitura de Piranhas

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 12/2025
Processo n.º 10220010/2024
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE VIDROS, JANELAS E
OUTROS, INCLUSO INSTALAÇÃO, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde desta Administração Pública Municipal.
Data de realização: 29 de abril de 2025, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br.

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Protocolo 958170

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2025-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de meio io ou guia de concreto pré moldado -
Data/Horário: 22 de abril de 2025 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário
de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

JAIR DOS SANTOS PINTO
Pregoeiro

Protocolo 958178

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.007/2025. Processo Administrativo
nº 02140002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição do sistema de ampliicação vocal (SAV) visando contemplar
os docentes da rede Municipal dos Consorciados ao CONISA. Data de realização:
23/04/2025, às 10h00min (horário de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se
a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível
no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do Ipanema/AL, 03 de abril de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 957917

SANTA LUZIA MINERAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ: n° 58.488.885/0001-08,
Av. Engenheiro Roberto Duarte Santana, 25, Pajuçara, Maceió/AL, CEP: 57030-
107, torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente - IMA/AL, a
Licença de Instalação referente a extração de Areia e Cascalho, localizado no Sítio
Serrote do Japão, zona rural do município de Girau do Ponciano/AL.

Protocolo 957896